
UCHWAŁA  Nr XX/149/08
Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w  sprawie   zasad  obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych dyrektorów,  wicedyrektorów i  nauczycieli
zatrudnionych  w  szkołach  prowadzonych  przez  gminę  Miłosław  ustalenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół  niewymienionych  w art.42  ust.  3
ustawy – Karta Nauczyciela i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(t.j.Dz.U Nr 97  poz. 674  z 2006 r. z późniejszymi zmianami ), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy
z  dnia  08  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (  t.j.  Dz.U.  Nr  142  poz.1591   z  2001  r.
ze zmianami)  Rada Miejska uchwala, co następuje:
 

§ 1
Dyrektorowi  i  wicedyrektorowi szkoły  oraz  nauczycielowi  pełniącemu  inne  stanowisko

kierownicze  w  szkole  obniża  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć
dydaktycznych,wychowawczych  i  opiekuńczych  określonych  w  art.  42  ust.  3  –  ust.
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.Dz.U Nr 97 poz. 674 z 2006 r. z późniejszymi
zmianami)o  liczbę  stanowiącą  różnicę pomiędzy obowiązkowym wymiarem zajęć  a wymiarem
określonym w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar pracy
1 2 3
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5

godz.dziennie, liczącego:
2 oddziały
3 oddziały
4-5 oddziałów
6 i więcej oddziałów

12
10
8
5

2. Dyrektor Szkoły Podstawowej,Gimnazjum,
Zespołu Szkół,liczącego:
do 8 oddziałów
od 9 i więcej oddziałów

Wicedyrektor Szkoły
Podstawowej,Gimnazjum,Zespołu Szkół
liczącego:
do 18 oddziałów
powyżej 18 oddziałów

5
3

7
5

1



§ 2
Wymiar  zajęć  ustalony zgodnie  z   §  1   odnosi się  również do  nauczycieli  zajmujących

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska.

§ 3
Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych

opiekuńczych,  prowadzonych  bezpośrednio  z  dziećmi  i  młodzieżą  przez  nauczycieli  nie
wymienionych w art. 42  ust. 3  Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć,
ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy
wymiar godzin

1 2 3
1. Nauczyciele  prowadzący

gimnastykę korekcyjną 18

2. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi. 20
3. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia

w grupach mieszanych, obejmujących zarówno
dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup
wiekowych.

22

§ 4
1. Obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczyciela  zatrudnionego  w  pełnym  wymiarze

prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze godzin, ustala się według zasady
proporcjonalności przydzielonych godzin do wymiaru pensum nauczanych przedmiotów.

2. Obowiązkowy  pełny  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  lub
opiekuńczych  nauczycieli  zobowiązanych  do  pracy w innej  szkole  w  celu  uzupełnienia
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad określonych 
w ust. 1.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław

§ 6
Traci moc uchwała  Nr XXXII/185/02 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 sierpnia 2002

roku w sprawie  ustalenia  oraz zasad obniżania tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Miłosław.

§ 7
1. Uchwała  zostanie  podana  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy w Miłosławiu.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
(-) inż, Jarosław Sobczak 

2



U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr XX/149/08

Rady Miejskiej w Miłosławiu
z dnia 30 grudnia 2008 roku

Art. 91 d. Karty Nauczyciela  określa, kto w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego wykonuje kompetencje organu prowadzącego.

W przypadku  zadań  wymienionych w art.  42  ust.  7  –  Karty Nauczyciela  tj.  określenia
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych
i opiekuńczych niektórych nauczycieli oraz zasad obniżania tygodniowego wymiaru godzin tych
zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w
szkole  -  organem właściwym do  poczynienia  tych ustaleń dla  nauczycieli  szkół prowadzonych
przez gminę jest rada gminy. Tak więc projekt uchwały jest realizacją ustawowego upoważnienia.
Zgodnie  z  wymogiem art.  42   ust.  7   został  przedstawiony  organowi  sprawującemu  nadzór
pedagogiczny w celu uzyskania opinii. 

Kuratorium Oświaty pozytywnie zaopiniowało jego treść..  
 W tej sytuacji uchwała może zostać skierowana na sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu.

B U R M I S  T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 

3


